


8. února 2017 

Stránka 2 

P�edseda p�edstavenstva družstva navrhnul zvolit orgány �lenské sch�ze družstva a to sebe 
p�edsedajícím �lenské sch�zi, volební komisi ve složení Ivana Rolná + Jaroslava Cve�ková a 
ov��ovatele zápisu Ing. Romanu Švr�inovou a Janu Nowakovou. Vzhledem k tomu, že na dotaz 
p�edsedy p�edstavenstva družstva nebyly z pléna vzneseny žádné další návrhy, dal o 
p�edložených návrzích hlasovat.  

Výsledek hlasování: 

�lenská sch�ze bere na v�domí výsledek presentace a schvaluje všemi p�ítomnými hlasy 

navržené osoby do funkcí na probíhající 19. �lenské sch�zi. 

Zvolení �lenové se ujali svých funkcí na �lenské sch�zi. 

P�edseda p�edstavenstva družstva konstatoval zp�sob svolání sch�ze.  

P�edseda p�edstavenstva družstva navrhnul spole�né projednání jednotlivých bod� programu 
�lenské sch�ze, zejména finálních výsledk� hospoda�ení družstva za rok 2015 a zprávy o 
�innosti a výsledcích hospoda�ení družstva za rok 2015 dosud, tj. souhrnn� projednání programu 
dle bod� 3, 4, 7 programu �S dle pozvánky, návazn� pak zprávu kontrolní komise dle bodu 
5 programu.  

Vysv�tlil d�vody dopl�ujících voleb do orgán� družstva, kdy u Kontrolní komise družstva 
minulá p�edsedkyn� kontrolní komise Ing. Anna Zdráhalová s funkce odstoupila a její funkci 
p�evzala místop�edsedkyn� Ing. Romana Švr�inová a v logickém posunu na její místo nastoupila 
�lenka KK Markéta Tome�ková a na její místo náhradnice KK Jaroslava Cve�ková. Markéta 
Tome�ková následn� p�ed touto �lenskou sch�zí p�estala být �lenkou družstva a je tedy je nutno 
dovolit �lena a náhradníka KK. K navržené volb� dalšího náhradníka p�edstavenstva družstva 
doporu�il vzhledem k p�edpokládané genera�ní obm�n� tuto dovolbu akceptovat z d�vodu 
zapracování a d�lby práce mezi dosavadním a dalším náhradníkem p�edstavenstva a dosavadními 
�leny a náhradníky p�edstavenstva. 

P�edsedající p�edstavil kandidáty dovolby, jak uvedeni na p�edaných hlasovacích lístcíchs 
možností jejich dopln�ní a vzhledem k tomu, že na dotaz na další návrhy kandidát� do voleb 
z pléna žádné návrhy nebyly, doporu�il v pr�b�hu jednání �lenské sch�ze ú�astníky - voliteli 
provád�t tajnou dovolbu pomocí jim p�edaných hlasovacích lístk� s jejich p�ípadnou úpravou dle 
rozhodnutí volitele. 

Následn� by byl dokon�en program �lenské sch�ze, vyhodnoceny volby a navrženo usnesení 
�lenské sch�ze k jednotlivým bod�m programu a o tomto usnesení by bylo souhrnn� hlasováno. 

S tímto postupem ú�astníci �lenské sch�ze vyslovili jednomysln� souhlas! 

Ad 3) Projednání �lenských záležitostí, informace o vývoji �lenské základny družstva od 

minulé �lenské sch�ze dosud 

Ad 4) Zpráva o �innosti a finálním výsledku hospoda�ení družstva za rok 2015 a návrh na 

rozd�lení zisku 

Ad 5) Zpráva kontrolní komise o kontrolní �innosti v�. inventarizace majetku a závazk�

družstva a  o hospoda�ení družstva za rok 2015 (p�ed zdan�ním + 28.642,-- K�) a stanovisko 

komise k návrhu na rozd�lení zisku +522,26 K� (po zdan�ní) za rok 2015 ponecháním 

v nerozd�leném zisku min. let 

Ad 7) Zpráva o �innosti družstva od minulé �lenské sch�ze dosud a výhled hospoda�ení v roce 

2016 / 2017 



8. února 2017 

Stránka 3 

Ad 6) Projednání finálních výsledk� hospoda�ení za rok 2015 a rozhodnutí �lenské sch�ze k 

výsledku hospoda�ení za rok 2015 a k návrhu na rozd�lení zisku 

K BOD�M UVEDENÝM VÝŠE p�edsedající p�ednesl stru�nou „Výro�ní zprávu za rok 2015 
v�. výhledu hospoda�ení na roky 2016 a 2017“ jak podstatné �ásti ústn� p�ednesené zprávy 
uvedeny v p�íloze zápisu z této �lenské sch�ze v listinné podob� Rozvahy a Výkazu zisku a ztrát  
za období skute�ností 2014, 2015 a výhledu 2016 a2017a jak umíst�ny na web družstva v úplném 
Zápisu z této �lenské sch�ze v digitalizované podob� a jak bude uložen úplný zápis z této �lenské 
sch�ze do sbírky listin ve ve�ejném rejst�íku vedeném Krajským soudem v Ostrav� u spisové zn. 
Dr._612. 

Zd�raznil zejména ukon�ení jednání s bankou a uvedení skute�n� hrazených poplatk� do souladu 
s výb�rovým �ízením, vývoj a zm�ny �lenské základny družstva od minulé �lenské sch�ze dosud, 
existenci 6 byt� v nájmu ne�len� družstva (1x byt 3+1 a 5 x byt 2+1). Podal informaci o zp�sobu 
práce p�edstavenstva a jeho �len� a o zp�sobu práce kontrolní komise, o pln�ní usnesení 
minulých �lenských sch�zí v�. realizovaného slou�ení hydraulického vyvážení topného systému, 
instalace termostatických ventil� a  instalace rozd�lova�� topných náklad� poprvé využitých pro 
rozú�tování za rok 2016 a za rok 2015 ve vyú�tování náklad� na ÚT realizované kompenzace pro 
všechny nájemce byt� v dom� související s problémy ze strany dodavatele vedoucí k pozdnímu 
zahájení topné sezóny 2015/2016. 

Vytáp�ní na zvýšené hodnoty si ovládá nájemník sám prost�ednictví termostatických ventil� p�i 
sou�asném rozú�tování tepla v mezích možného maxima dle m��idel. 

Informoval o provedené inventarizaci byt�, kontrole ploch byt� s tím, že k aktualizaci 
pasport� byt� bude p�istoupeno pro rok 2017 aktualizací výpo�tových list� s tím, že ÚT2016 
bude již rozú�továno dle aktualizovaných vým�r a dle Rozd�lova�� Topných Náklad�, kdy 
chodby byt� jsou s nem��eným vyvažovacím potrubím a tím i s jinak „nem��eným a 
neregulovaným topným potrubím“ a jsou tedy p�i�azeny k m��ené hlavní místnosti bytu.  

P�edsedající dále upozornil na kladný výsledek hospoda�ení za rok 2015, jak všem �len�m 
p�edány jako sou�ást pozvánky a zd�raznil celkové kladné výsledky hospoda�ení dosud a 
navrhnul ponechání zisku v nerozd�leném zisku minulých let. 

P�edsedající p�ednesl vyrovnaný rozpo�et a aktualizovaný výhled výsledku hospoda�ení na rok 
2016 a vyrovnaný na rok 2017 tj. kolem 0 K�. 

P�edsedající konstatoval trvající závazek „nezvyšovat K�/m2 na tvorbu fondu oprav po celou 
dobu splácení úv�ru na dokon�ení revitalizace domu“ a jeho možné aktuální snížení ješt� p�ed 
splacením úv�ru (v roce 2027), nebude-li jiný d�vod k jeho zachování, to vše p�i spln�ní 
podmínek daných úv�rovou smlouvou. 

P�edsedkyn� kontrolní komise Ing. Romana Švr�inová p�ednesla zprávu kontrolní komise za 
rok 2015 a dosud a souhlas s ponecháním zisku 2015 v nerozd�leném zisku, jak p�edstavenstvem 
navrženo. KK mimo jiné dále doporu�ila nadále hospoda�ení družstva jako vyrovnané, p�ípadn�
mírn� ztrátové v mezích daných podmínkami financování splácení úv�ru �SOB a dota�ními 
podmínkami �MZRB, nerozd�leným ziskem minulých let a nutnou rezervou na nep�edvídatelné i 
p�edvídatelné události v provozu a údržb� majetku družstva. KK doporu�ila zmocnit 
p�edstavenstvo a kontrolní komisi družstva ve výše uvedených mezích k rozhodnutím o 
snižování sazby K�/m2 pro tvorbu fondu oprav používaného aktuáln� p�evážn� ke splácení 
�erpaného úv�ru a tvorb� rezerv na údržbu, opravy a provoz družstva! 

Ad8) Dopl�ková volba �len� a náhradník� do kontrolní komise a p�ípadn� i náhradník� do 

p�edstavenstva družstva vzhledem k odstoupení nebo nepln�ní podmínek pro �lenství 

v orgánech družstva n�kterými z dosavadních �len� orgán� družstva. 

Do dopl�kových voleb byli navržení Dziadzo Pavel Ing. – náhradník do p�edstavenstva, 
Nowaková Jana – �len kontrolní komise, Dziadzo Nikola Bc. – náhradník kontrolní komise.
Volba probíhala pr�b�žn� dle rozhodnutí volitel�, po jejím dokon�ení byly se�teny odevzdané  



8. února 2017 

Stránka 4 

hlasovací lístky s tím, že všichni jmenovaní byli zvoleni 34 �leny tj. 97,6% hlas� dle 
p�ítomných �len� a 3538 hlas� dle p�ítomných vklad�, tj. 97,74 % dle vklad�. Jeden �len se 
zdržel hlasování, tj. 2,94 % z p�ítomných �len� a 2,26% z p�ítomných hlas�. 
Volební komise konstatovala, že všichni navržení kandidáti byli zvoleni! 

Ad 9) Shrnutí pr�b�hu a výsledku �lenské sch�ze, záv�r 

P�ed hlasováním o usnesení nebyly na výzvu p�edsedajícího žádné dotazy nebo návrhy: 

P�edsedajícím bylo tedy p�e�teno navrhované usnesení, které bylo p�ijato v tomto zn�ní: 

Usnesení 19. �ÁDNÉ �LENSKÉ SCH�ZE 
DRUŽSTVA 

�lenská sch�ze družstva P�ijímá k programu �lenské sch�ze a k p�edloženým materiál�m a 
návrh�m toto usnesení: 

1) Schvaluje prezentaci ú�astník� jak uvedena ve  2 originálech presen�ních listin; 

2) Schvaluje volbu skrutátor� a volební komise paní Jaroslavu Cve�kovou a Ivanu 
Rolnou a zapisovatele paní Jaroslavu Cve�kovou a Ing. Vít Kodrle 

 Schvaluje volbu ov��ovatel� zápisu paní Ing. Romanu Švr�inovou a Janu Nowakovou 

3) Bere na v�domí informace o vývoji �lenské základny družstva a Zprávu o �innosti a 
finálním výsledku hospoda�ení družstva za rok 2015 a návrh na ponechání zisku roku 2015 
v nerozd�leném zisku minulých let; 

4) Bere na v�domí Zprávu kontrolní komise o kontrolní �innosti a  o hospoda�ení 
družstva za rok 2015 stanovisko komise k návrhu na rozd�lení zisku za rok 2015 do zisku 
minulých let; 

5) Schvaluje Zprávu o �innosti a finálním výsledku hospoda�ení družstva a Zprávu o 
kontrolní �innosti za ú�etní období roku 2015 a dosud; 

6) Schvaluje výsledek hospoda�ení za rok 2015 po zdan�ní ve výši 522,26 K� a 
ponechání z�statku nerozd�leného zisku minulých let v nerozd�leném zisku a dle 
úv�rových možností následn� p�ípadn� p�evést do fondu oprav a tento p�ípadn� použít na 
p�ed�asné splacení úv�ru po plném vy�erpání úrokové dotace od �MZRB. 

7) Schvaluje p�ednesenou Výro�ní zprávu o �innosti družstva za rok 2015 až dosud, 
výhled hospoda�ení – rozpo�et na rok 2017, jak v p�íloze zprávy uveden.  

8) Schvaluje provedené dopl�ovací volby do orgán� družstva: 

Dziadzo Pavel Ing. – náhradník do p�edstavenstva, Nowaková Jana – �lenka kontrolní 
komise, Dziadzo Nikola Bc. – náhradnice kontrolní komise

9) Zmoc�uje

p�edstavenstvo a kontrolní komisi družstva v mezích dle kontrolní zprávy 2015 
k rozhodnutím o snižování sazby K�/m2 pro tvorbu fondu oprav  

10) Ukládá p�edstavenstvu družstva a kontrolní komisi pokra�ovat v �ešení úkol�
z minulého usnesení 18. �lenské sch�ze a to:

















      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I�

Od: Do:

Obchodní firma nebo jiný název ú�etní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydli�t� ú�etní jednotky

a místo podnikání, li�í-li se od bydli�t�

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ozna�. A K T I V A
�íslo

�ádku

B��né ú�etní období

Brutto Korekce Netto

Minulé období

Netto (Rok 2016)

P�edminulé období

Netto (Rok 2015)

P�edp�edminulé období

Netto (Rok 2014)

AKTIVA CELKEM 001

 B. Dlouhodobý majetek 003

 B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 014

 B.II.1. Pozemky a stavby 015

 B.II.1.1. Pozemky 016

 B.II.1.2. Stavby 017

 C. Ob��ná aktiva 037

 C.I. Zásoby 038

 C.I.1. Materiál 039

 C.II. Pohledávky 046

 C.II.2. Krátkodobé pohledávky 057

 C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztah� 058

 C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 061

 C.II.2.4.1.Pohledávky za spole�níky 062

 C.II.2.4.4.Krátkodobé poskytnuté zálohy 065

 C.IV. Pen��ní prost�edky 071

 C.IV.1. Pen��ní prost�edky v pokladn� 072

 C.IV.2. Pen��ní prost�edky na ú�tech 073

 D. �asové rozli�ení aktiv 074

 D.1. Náklady p�í�tích období 075

. .3 1 1 2 2 0 1 7

1.1.2017 31.12.2017

v tisících K�

2 5 3 7 7 6 0 4

Bytové dru�stvo BÍLÝ D�M

Mongolská 1474/44

Ostrava-Poruba

708 00

+26 335 -6 721 +19 614 +19 819 +20 881 +21 426

+22 875 -6 721 +16 154 +16 911 +17 730 +18 215

+22 875 -6 721 +16 154 +16 911 +17 730 +18 215

+22 875 -6 721 +16 154 +16 911 +17 730 +18 215

+30 +0 +30 +30 +30 +30

+22 845 -6 721 +16 124 +16 881 +17 700 +18 185

+3 454 +0 +3 454 +2 902 +3 142 +3 201

+1 +0 +1 +1 +2 +0

+1 +0 +1 +1 +2 +0

+1 033 +0 +1 033 +1 139 +1 255 +1 505

+1 033 +0 +1 033 +1 139 +1 255 +1 505

+34 +0 +34 +34 -17 +17

+999 +0 +999 +1 105 +1 272 +1 488

+962 +0 +962 +1 068 +1 272 +1 452

+37 +0 +37 +37 +0 +36

+2 420 +0 +2 420 +1 762 +1 885 +1 696

+20 +0 +20 +20 +43 +22

+2 400 +0 +2 400 +1 742 +1 842 +1 674

+6 +0 +6 +6 +9 +10

+6 +0 +6 +6 +9 +10

otisk podacího razítka

ROZVAHA





      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I�

Od: Do:

Obchodní firma nebo jiný název ú�etní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydli�t� ú�etní jednotky

a místo podnikání, li�í-li se od bydli�t�

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ozna�.
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY �íslo

�ádku

Skute�nost v ú�etním období

sledovaném (Rok 2016) (Rok 2015) (Rok 2014)

 I. Tr�by z prodeje výrobk� a slu�eb 001

 A. Výkonová spot�eba 003

 A.2.      Spot�eba materiálu a energie 005

 A.3.      Slu�by 006

 C. Aktivace (-) 008

 D. Osobní náklady 009

 D.1.      Mzdové náklady 010

 D.2.      Náklady na sociální zabezpe�ení, zdravotní poji�t�011

 D.2.1.        Náklady na sociální zabezpe�ení a zdravotní poji�t012

 E. Úprava hodnot v provozní oblasti 014

 E.1.      Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotné015

 E.1.1        Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmot016

 III. Ostatní provozní výnosy 020

 III.3.      Jiné provozní výnosy 023

 F. Ostatní provozní náklady 024

 F.3.      Dan� a poplatky v provozní oblasti 027

 F.4.      Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady p�028

 F.5.      Jiné provozní náklady 029

  * * Provozní výsledek hospoda�ení (+/-) 030

 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 039

 VI.1.      Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba040

 J. Nákladové úroky a podobné náklady 043

 J.1.      Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba044

 VII. Ostatní finan�ní výnosy 046

 K. Ostatní finan�ní náklady 047

  * Finan�ní výsledek hospoda�ení (+/-) 048

  ** Výsledek hospoda�ení p�ed zdan�ním (+/-) 049

 L. Da� z p�íjm� 050

 L.1.      Da� z p�íjm� splatná 051

  ** Výsledek hospoda�ení po zdan�ní (+/-) 053

  *** Výsledek hospoda�ení za ú�etní období (+/-)055

  * �istý obrat za ú�etní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VI056

. .3 1 1 2 2 0 1 7

1.1.2017 31.12.2017

v tisících K�

2 5 3 7 7 6 0 4

Bytové dru�stvo BÍLÝ D�M

Mongolská 1474/44

Ostrava-Poruba

708 00

+1 500 +1 623 +1 433 +1 461

+74 +96 +90 +81

+4 +10 +4 +10

+70 +86 +86 +71

-300 -322 -303 -286

+701 +699 +591 +550

+523 +522 +444 +416

+178 +177 +147 +134

+178 +177 +147 +134

+777 +776 +755 +768

+777 +776 +755 +768

+777 +776 +755 +768

+250 +211 +282 +294

+250 +211 +282 +294

+45 +62 +37 +67

+15 +15 +15 +14

+0 +0 +0 -18

+30 +47 +22 +71

+453 +523 +545 +575

+8 +8 +2 +8

+8 +8 +2 +8

+500 +548 +585 +622

+500 +548 +585 +622

+80 +56 +80 +56

+13 +11 +13 +13

-425 -495 -516 -571

+28 +28 +29 +4

+28 +28 +28 +12

+28 +28 +28 +12

+0 +0 +1 -8

+0 +0 +1 -8

+1 838 +1 898 +1 797 +1 819

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY




